广东酒店管理职业技术学院

广酒教„2018‟19 号

关于组织参加“2018 年广东省职业院校

信息化教学大赛”的通知

各教学单位：

为进一步提高教师信息化素养和教育信息化应用水平，

激发全校教师运用现代教育技术提高教学质量的积极性，根

据《2018 年广东省职业院校信息化教学大赛方案（征求意见

稿）》（粤教职办函[2018]16 号）文件精神，学校决定组织参

加 2018 年广东省职业院校信息化教学大赛高职组比赛，现

将具体安排及相关事项通知如下：

一、参赛对象、选拔赛及推荐省赛名额

（一）参赛对象为本校专任教师

（二）各教学单位选拔赛推荐作品名额

序号 比赛项目 教学单位 选拔赛推荐作品数量

1

信息化教学

设计大赛

酒旅系 3

2 烹饪系 3

3 酒店工程系 2

4 外语系 2

5

财经系 3

6 体艺系 2

7 通识教育部 2

8

信息化课堂

教学大赛

酒旅系 2

9 烹饪系 2

10 酒店工程系 2

11 外语系 2

12 财经系 2

13 体艺系 2

14 通识教育部 2

（三）学校参加省赛作品推荐名额

1.“信息化教学设计”比赛作品 10 个。

2.“信息化课堂教学”比赛作品 5 个。

（四）学校将组织相关专家对参赛作品进行校内评审，

择优推荐参加 2018 年信息化教学大赛（高职组）比赛。

二、选拔赛作品要求

（一）参赛作品应确保无学科概念性错误与政治原则性

错误且为原创作品，资料的引用应注明出处。如引起知识产

权异议和纠纷，其责任由作者承担。

（二）请参赛教师严格按照《2018 年广东省职业院校信

息化教学大赛方案（征求意见稿）》（附件 1）中规定的范围、

标准进行设计、制作参赛作品，填写报名表（附件 2）。

（三）各赛项均可以个人（专任教师）或教学团队（我

校专任教师）的名义报名；以教学团队名义报名的，成员不

超过 3人，主讲教师为第一完成人；每位教师限参加 1件作

品的比赛；每个作品内容只能参加一个比赛项目的比赛。参

赛作品团队成员一经报名确认，不允许增减、修改。

（四）参加往届全国职业院校信息化教学大赛并获奖的

作品和历届全省职业院校信息化教学大赛获得一、二等奖的

作品不得参赛；往届全国职业院校信息化教学大赛一等奖作

品或全省职业院校信息化教学大赛一等奖作品的第一完成

人（主讲人）不得作为第一完成人（主讲人）身份参赛，但

可以作为非第一完成人（主讲人）的其他团队成员身份参赛。

三、选拔赛作品的材料报送

（一）信息化教学设计

1.不超过 10 分钟的讲解视频。视频制作请参考《视频

制作要求》（附件 3），视频制作工具不限。

2.教学设计方案、说课稿电子版。电子版材料格式使用

word、wps、pdf 等常用格式。

（二）信息化课堂教学

1.课堂教学视频。视频制作请参考《视频制作要求》（附

件 3），视频制作工具不限。

2.教学设计方案电子版。电子版材料格式使用 word、

wps、pdf 等常用格式。

四、时间安排

（一）2018 年 4 月 3 日前将《报名表》（附件 2）以系

（部）为单位报送至教务处（行政楼 312 室）。

（二）2018 年 4 月 25 日前按文件要求将参赛作品材料

以系（部）为单位报送至教务处（行政楼 312 室）

联系人：黄雅容

联系电话：（0769）89287178

附件：

1.2018 年广东省职业院校信息化教学大赛方案（征求意

见稿）

2.报名表

3.视频制作要求

4. 2018 年广东省职业院校信息化教学大赛评分指标

教务处

                        2018 年 4 月 2 日